СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Богучарского муниципального райо!
Воронежской области и администрацией Поповского сельско]
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

о достижении значений показателей эффективности развития
Поповского сельского поселения

Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области «^>» / X  2015г

Администрация Богучарского муниципального района Воронежско
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципальног
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевиче
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района,
одной стороны, и администрация Поповского сельского поселени
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшей
«Администрация поселения», в лице главы Поповского сельского поселени;
Ленченко Ольги Александровны, действующей на основании Устав;
Поповского сельского поселения, с другой стороны, именуемые дале<
«стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон», повышенш
эффективности управления социально-экономическим развитием
Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района
эффективности решения вопросов местного значения, повышенш
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Поповского сельского поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему
Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;

2

- создание условий для развития человеческого потенциала и ро
уровня жизни населения муниципального образования.

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального район!

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целе
- повышение эффективности использования бюджетных средс

качества и результативности управления социально-экономическ:
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в  пределах cboj
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработ;
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значеш
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрации
поселения значений показателей эффективности развития Поповско1
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежско
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучши
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий п
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективност
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полнот
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объем;
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизации
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального район;
информации для ведения мониторинга достижения поселением значенш
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования и>
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципальногс
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести измененю
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде
подписываются обеими сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеюш
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует ,
31 декабря 2016 года.

Подписи сторон:

к
со

гл
аш

ен
ию

м

еж
ду

а

дм
и

н
и

ст
р

а
ц

и
е

й

Б
ог

уч
ар

ск
ог

о
м

ун
и

ц
и

па
ль

но
го

ра

йо
на

и

ад
м

ин
ис

тр
ац

ие
й

П
оп

ов
ск

ог
о

се
ль

ск
о

го

по
се

ле
ни

я
Б

ог
уч

ар
ск

ог
о

м
ун

и
ц

и
п

а
ль

н
о

го

ра
йо

на

о
до

ст
иж

ен
ии

зн

ач
ен

ий

по
ка

за
те

ле
й

я
к
S3
цоо
о
с

к
ян
Sсс
Й

г
о  о
Я са
К
н
О

-0-
•©<

. < (Т>

5
ч
к
н
с
м
с

С
С

Я Я
5 ^я g■Ио  2

S ’!и о
® «с о
о х
-  W
О SX О
Ч хЛ  О " CJ4> о1
u  й
р «

* «й 5
§
-  9
О -Г- о

-  2S
Xмяа  х
s ^
н и о
XS
-
aа»

■Э" &
■S* s« рз

с
о
£аЗгсз
ясо

о(NоЗXЯоя
G

& £  Л IT
-в- ®

W
S
XVОно
Sсо
S
СЗи
S
Я
X
п

UJ

ос
4 а> ь
сЗ

1
ОС
<D5
Ж гз 02
01о
S
S
СЗ
з:

чо

<N

>Я
к
s «
a a
Я Я
я я
соо

VC

)Я
я
XV о а, о

са
х  я
соо

Ю

С.я

>я
я
яо ко

&.о
я X
Я я
гоVю

CQ
S
>5
5X0)
3
CLсз
Я
СОо
Ш

. rs CQ
>§ a

ёюСЗ

“ 2
*
ОС-о
CQ

D. К
с s оо*о

S оQQ — О м
~

о
S о 5 «— сЗ
<и со

I  S
О 3
С  я
ё &

*
я |

ю

S
Я  02 —

ь
-  СО D- JT
5 8Ое

чо
ио

го

О
40

N:о4

а с

о

ю̂  оэ <D
* 2я я
Я S
СО wо 3
м  О

1>
ГЛ

Os
ш'

о4

5 ^  S' s 5 9>Ё г=
S ю

2= 5
- 39 VD

>, *
sо

н<и
g
2

vo
=t о я _ а.JS и

3 с

Чч
у х
s h

о  2
са
>я «
£ 5

i tU

rr
O' 40

S 2
сс ,-с
£ 5
К о
X XСЗ ^U ОСи Со

т

о
х

S и
о  ы
^  н  с  о О. НиИН

О
со

о
о
D.
С
СЗго

Оио•ч"
П<и
о,о
о
Й
S
а

sк
s
Я<и
пVоо
с
о
с

Г-;
O'” о

я
о
г-»

0

1 § СС Г*
О  О
£ ОX  X
5  F*2 оО, с

С

го
У
О
О .оCQ X

ЯV20
Нонг>
сс

о
О
О,
сзго

О
ОО

Sи>
X
ct<и
о.о
1)
а
3
аз

О
O '

г<~>
Г-

asJ5
О
О
Е

-  О С- я
О

S

о
а.о
сс

о
X
осс оо

С -
ссз

ои<D
X
поОн
О
1)
3
2сс

о 4

cd
ей
Осо5
X
cdиа.
оQ.

О 4)

4 |
^  &

X

О4

0 У -й
<=;

2 g
С1о сз
я
Ого
X
<5С-
а .о

cd
ей
G со
X

О X
CL cd
О с~
X Й"cd О
”  О

О
X
X
X
X
п

ш

X

X

ш

о
X

х <3
У  £
О о
о - F
о  о

С2
О
Со

о X
уо

S
3

уо
CLа. X Оо jQ 0202 “

Ь X
X

:А X
о Ос О о
CL X с
С о а.
cd Е( Xсо cdсо

к
сз
3
2
>>С2
-
£
О
03
г*
С
с

>»
о
с
Си
X
cdсо

о;
X
сй

Q. 2S
*  X 2 =
о  у

§  8

8-1 о с
о  О
•£■ с
х

Я

о
а
н
о
0
X и
Б нS О
s  cd со
cd р
1 «з

3

0 Ь
5 |
1 5
0 §
с I
5 I
I  |

I 50 ~
1 сз

х

S £ я
ф

ю
)Х

X
н
о
о
5

"  £  о
X

>5

3
5
л
>> •©•

с;

X
X
&
о
а>
У
X
со
X

-е -

оей
—
CJ
О
X
>>

X

2

cdио
1 t=iо

X
н CLо о

Xос
X >х
X 3о х

—о ьо Уо ■—
X о

X
3
Сй

g
J3

Ю
X
3
=*
а .
а>сс
н
cdСО
С
Сй
3
Сй

cd
CL
О

юо

о
X
2
$
о
X
о
о?
X

cdсо
X
X
сз
а .

О

ей
О
со
о
с
CL

* !
£  s
а> х
н  но  о
cd С

X 1
I I
S °3  а .
а) с

8 I
О  О
S XЯ X

X  Р

2  О

о
(D
2
0J
X
X
cd
*
Cl
<D
по
О

О
>>
X
3

Й
Ё*X
С-
сх
X

а- * оX <и х
ж С - ь-
S  о5 У

^  Cd (-х о

к
X
хS  оX
о
с_
о
X
cdсо

X
3
X
сй
X
н
CLо
X
о
X

cd
со
о
С*
CL
о

юо
о
со

и
V
У
X

с

1)
с
—
о
> .

юо
5
г-
о
о
У
X
с;о

)Х
о
о
к
=:
Сй
cd
—
О

(U х
а . н
с 8

X

cd
X
о

сй ) 5
cd
CL

О у
а. 2О X
^ i.-т- LL
V
О

юо
CJ cd

со
О
X
cd
Е -
о

х
cd
X
Cl
V
по
о

05
X
Xа> <и

§  SгЬ 03 2 CL
сй
о ct о
X
о
cdа. о

о
2
cdо
о

Xя
х  SSa a
£ ^  a о

о.
с

оо
о
о

in
оо

XСЗ
£SоЗ
а<U
о
а.

оо счГО

X
а.н
СО

S
XсзS

&  ю
О
Он
с

'nTОС
о
о

10
го

о;Я
СО
С ^. г. Q. 2S ^  5

£ р вк о йи в S
5 о §
8 & Sс о О

—
со

СЗО,

8 . 3С S
° I
н §о <ио ^  тЯ
3

>ЯЯ
I
о
е;
СО
ОXVOо
ояFьо
г*я
=:о

о
сю
Я

(N

s £u  сс
СО о
го Я
сз Ю  о- с

* 2 о >Я
Яо
е;соо

Ю О
<D <D Я а>

_  £
Т s
OS ОС

с*;
о

к
5сооя

юо
оX

)S У
& 5
5 I
ё 5

о4- >, s
о о

ч
в
§

1)ST
ооо
сзя
Я’яяЯ
ес

щ

N°о4

X
СЗS
сзс_Uс
c l

X
3
л
ГГ
0 яU <L> ~
а. X

3
л яX ~

3 §
1 i
^ s с- 5
<1> ГГ с* ^

X
Xосз

ое*осо
X
2
го

й еJ* “^ VO
^  о

(N

я
'©“с
кя
5с;ссся

VOс

осяа.
Os

£U
о

C l.

о* сз я я
со
о
Sссс
я
2сеа.(D
Sо

онО)у
оСЗCl

“

1 1 3 -о
§ 1сЗ

Ё
2

«яяоп<иооя
яя
CL
р
—яа.
CL

g
я
э
яос?я

>Яо

CL Я
° 1
s .8
с -  сзCD X

Os

о VO Ю R  о о

)Яо
5
йсосЗ

<DXг
я

О!я
СЗ
соя
£
“о

05 S
я ^о  ои о
S яя я
£ g
2 °£ sЯ У
ясЗ )Я
СО а )

3ю о

X я
30
1*8
Л 2
1  §

Ё
§ VD
U “
р °
I  о о
5  (О Оо VO о  ^  о -

40

I 5

gQ.ов
о

tl В

о;
я яО)
С? о
СЗ 5Яя о

о  о т  ясоя

яг—г
я
=
S
яя
CL

2яо.
CL

-
CQя

а>
3
2ГГ
-
-
о
CLя
of
яяо
t=:о
о

ц;-е - Я

05
я ясЗ
со о
я

_  C L  СЗ VOя о